



Laursen Group A/S

Karmark Skowej 3
8860 Ulstrup
CVR-nr. 34734100

Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.11.2024

Jens Guld
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.06.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Laursen Group A/S
Karmark Skovvej 3
8860 Ulstrup

CVR-nr.: 34734100
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

Bestyrelse

Heine Mondrup Laursen, formand
Martin Laursen
Benny Reinholdt Laursen
Tuk Asger Hartmann
Mads Møller Pedersen

Direktion

Martin Laursen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktionen, køb og salg af juletræer, entreprenørarbejde, salg af oparbejdet flis og hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.576 t.kr. Resultatet anses for utilfredsstillende og ledelsen ønsker yderligere at optimere driften og dermed det økonomiske resultat.

Det er desuden ledelse forventning at markedet for juletræer er inde i en gunstig udvikling som vil bidrage væsentligt til en mere rentabel drift i de kommende år.

Egenkapitalen er positiv med 2.246 t.kr. pr. balancedagen. Set i sammenhold med gæld kontrolleret af ejerkredsen og ledelsen udgør egenkapitalen 6.942 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 14 % pr. 30.06.2024. Selskabets juletræskulturer er indregnet til kostpris med en værdi på 12.390 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at der er den nødvendige likviditet til rådighed for driften. Selskabet har tilsagn fra eksternt finansieringsinstitut for det budgetterede likviditetstræk.

Der forventes en normalisering af juletræsmarkedet i de kommende år med et dermed følgende bedre bytteforhold og rentabilitet. Entreprenørforretningen har en god organisk vækst. Derfor er det ledelsens forventning, at der i de kommende år løbende vil være en stabil konsolidering og forøgelse af soliditeten.

Anlægsaktiverne er vurderet ud fra gængs branchekutyme. Der kan dog være usikkerhed knyttet til vurderingen af dagsværdien på selskabets maskinpark indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar, på baggrund af begrænset handel med specialmaskiner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.420.955	15.149.572
Personaleomkostninger	1	(12.631.373)	(9.086.129)
Af- og nedskrivninger	2	(2.590.832)	(2.840.781)
Driftsresultat		5.198.750	3.222.662
Andre finansielle indtægter		0	4.987
Nedskrivning af finansielle aktiver		(40.000)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(3.087.541)	(1.843.019)
Resultat før skat		2.071.209	1.384.630
Skat af årets resultat	4	(495.488)	(298.098)
Årets resultat		1.575.721	1.086.532
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.575.721	1.086.532
Resultatdisponering		1.575.721	1.086.532

Balance pr. 30.06.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.151.455	16.854.402
Indretning af lejede lokaler		4.836	7.599
Materielle aktiver	5	24.156.291	16.862.001
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	40.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.980.000	1.980.000
Finansielle aktiver	6	1.980.000	2.020.000
Anlægsaktiver		26.136.291	18.882.001
Varer under fremstilling		12.959.291	10.459.387
Varebeholdninger	7	12.959.291	10.459.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.832.308	4.229.839
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.253.338	1.735.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.703	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		383.349	163.483
Udskudt skat		0	229.000
Andre tilgodehavender		952.782	294.848
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	181.626
Periodeafgrænsningsposter		190.549	120.342
Tilgodehavender		9.623.029	6.954.230
Omsætningsaktiver		22.582.320	17.413.617
Aktiver		48.718.611	36.295.618

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Reserve for opskrivninger		1.266.470	1.115.519
Overført overskud eller underskud		478.082	(1.576.248)
Egenkapital		2.245.552	40.271
Udskudt skat		443.000	0
Hensatte forpligtelser		443.000	0
Bankgæld		9.217.963	0
Leasingforpligtelser		13.362.707	9.102.197
Anden gæld		116.473	111.200
Langfristede gældsforpligtelser	10	22.697.143	9.213.397
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	3.257.041	2.439.381
Bankgæld		11.696.196	15.672.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.163.850	2.865.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	265.055
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.696.703	4.871.551
Anden gæld		519.126	927.815
Kortfristede gældsforpligtelser		23.332.916	27.041.950
Gældsforpligtelser		46.030.059	36.255.347
Passiver		48.718.611	36.295.618
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	1.115.519	(1.576.248)	40.271
Årets opskrivninger	0	807.128	0	807.128
Opløsning af opskrivninger	0	(301.177)	301.177	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(177.432)	177.432	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(177.568)	0	(177.568)
Årets resultat	0	0	1.575.721	1.575.721
Egenkapital ultimo	501.000	1.266.470	478.082	2.245.552

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.392.846	8.179.763
Pensioner	931.446	545.431
Andre omkostninger til social sikring	307.081	360.935
	12.631.373	9.086.129
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	19

2 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.497.452	2.840.781
Nedskrivninger af materielle aktiver	93.380	0
	2.590.832	2.840.781

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	20.429
Renteomkostninger i øvrigt	2.705.354	1.490.504
Øvrige finansielle omkostninger	382.187	332.086
	3.087.541	1.843.019

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	494.432	298.098
Regulering vedrørende tidligere år	1.056	0
	495.488	298.098

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	25.403.324	27.628
Tilgange	12.070.260	0
Afgange	(6.074.429)	0
Kostpris ultimo	31.399.155	27.628
Opskrivninger primo	2.957.280	0
Årets opskrivninger	807.128	0
Tilbageførsel ved afgang	(827.500)	0
Opskrivninger ultimo	2.936.908	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.506.202)	(20.029)
Årets nedskrivninger	(93.380)	0
Årets afskrivninger	(2.494.689)	(2.763)
Tilbageførsel ved afgang	3.909.663	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.184.608)	(22.792)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.151.455	4.836
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	22.668.802	7.599
Ikke-ejede aktiver	20.542.974	0

Der er usikkerhed knyttet til målingen af dagsværdien på selskabets maskinpark indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Usikkerheden knyttes til dagsværdien regulering jf. §41. Der er ikke tale om aktiver der handles på et aktivt marked, men indikator for dagsværdi er fastsat med udgangspunkt i lignende maskiner der af ledelsen er observeret til salg, altså udbudspriser. Der er af forsigtighedshensyn foretaget yderligere nedskrivning fra disse, hvorved ledelsen mener at den indregnede værdi er retvisende. Årets omvurdering har resulteret i opskrivning på 807 t.kr. indregnet direkte på egenkapitalen.

Pr. 30.06.2024 udgør andre anlæg, driftsmateriel og inventar med ejendomsforbehold 176 t.kr.

Årets afskrivninger på afhændede aktiver udgør 384 t.kr.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	40.000	1.980.000
Kostpris ultimo	40.000	1.980.000
Årets nedskrivninger	(40.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(40.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.980.000

Nedenstående regnskabstal fra Laursen Employment ApS er fra regnskabsåret 2022/23 med balancedag 30.06.2023, mens Danproduction A/S er fra regnskabsåret 2022/23 med balancedag 30.09.2023.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Laursen Employment ApS	Sdr. Vinge	ApS	100	34.680	(7.386)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Danproduction A/S	Odense	A/S	30,00	6.049.960	(311.702)

7 Varebeholdninger

Selskabets varer under fremstilling, bestående primært af juletræer, er indregnet til kostpris ud fra omkostningsmetoden, der løbende søges nedskrevet til en evt. lavere nettorealisationsværdi.

Selskabets juletræskulturer er indregnet til kostpris med en værdi på 12.390 t.kr.

Der er i indeværende år ikke konstateret et nedskrivningsbehov, da markedspriserne er markant over kostprisen.

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.303.337	1.735.091
Foretagne acontofaktureringer	(50.000)	0
	4.253.337	1.735.091

Selskabets igangværende arbejder for fremmed regning består af forbrugte ressourcer i indeværende regnskabsår, for arbejde der endnu ikke er faktureret, der er ikke tale om opgaver der skal udføres til en fast pris, hvorved der primært er tale om projekter opgjort til medgåede maskintimer.

Der er usikkerhed tilknyttet til faktureringstidspunktet da dele af arbejdet først endeligt færdiggøres når biprodukt for maskinarbejdet udgørende kundernes flisbeholdning afsættes. Det er forventning at projekterne kan lukkes endelig afhænger af salget af flis som ledelsen forventer i vinterhalvåret.

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse bestod pr. 30.06.2023 af tilgodehavender fra samhandel på markedsmæssige vilkår som blev betalt i indeværende regnskabsår.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Bankgæld	432.899	0	9.217.963	7.021.557
Leasingforpligtelser	2.824.142	2.439.381	13.362.707	534.069
Anden gæld	0	0	116.473	116.473
	3.257.041	2.439.381	22.697.143	7.672.099

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leje af jord som årligt udgør 3.119 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om husleje som årligt udgør 180 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på 738 t.kr., med en restforpligtelse på 1.238 t.kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankforbindelse er deponeret virksomhedspant nom. 25 mio. kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, finansielle aktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 27,5 mio. kr. pr. 30.06.2024.
